CÁMARAMUNICIPAL bªº“
DE emm LARGO

. gªstaram %

E

'? :? ª “;*-1 “”ªºs gªjª-114253
CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 59/2025

Campo Largo, 24 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Projeto para desassoreamento de córrego localizado entre Rua C e Rua Afonso
Aleixo no distrito da Ferraria

Pedido:
Solicito ao Departamento de Desenvolvimento Urbano o desenvolvimento de um projeto
técnico de desassoreamento do córrego localizado entre a Rua C e a Rua Afonso Aleixo, no
distrito da Ferraria.

Justificativa:

A elaboração do referido projeto é condição indispensável para a captação de recursos junto
à Deputada Estadual Maria Vitória, que demonstrou interesse em destinar verbas para obras
de infraestrutura e prevenção de enchentes no município. O desassoreamento é uma medida
essencial para melhorar o escoamento das águas, evitar alagamentos e promover maior
segurança à população local, especialmente durante períodos de chuvas intensas. A urgência
da demanda justifica a prioridade na elaboração do projeto.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 735%?6'125
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392—3103 / /www.campolargo.pr.gov.br M W5